[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 	ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  	AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2016г.	с. Солнечное	№ 8-п

	[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в Порядок «О применении взысканий за коррупционные правонарушения совершенные муниципальным служащим», утвержденный постановлением от 29.06.2012 г. № 42-п.

Всоответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Хакасия от 08.04.2015 г. № 27-ЗРХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в Порядок «О применении взысканий за коррупционные правонарушения совершенные муниципальным служащим»,  утверждённый постановлением от 29.06.2012 г. № 42-п (далее – Порядок):
- пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. В случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, указанным в пункте 5 Порядка, вручаемым под расписку, руководителем кадровой службы (муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу) составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:
1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;
3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
4) факт отказа муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку;
5) подписи руководителя кадровой службы (должностного лица), составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Санникову О.Г. – специалиста ІІ категории администрации Солнечного сельсовета.

Глава Солнечного сельсовета  	Н.Н.  Сергеев

image1.png